Муниципальное  казённое дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №9 г. Киренска»
666703, область Иркутская, район Киренский, город Киренск, улица Ленина (Центральный мкр.), строение 29

тел. 8(39568)4-38-73    ИНН 3831002965    КПП 383101001

ПРИКАЗ

19.08.2024 г.                                                                                                               № 45-2

Киренск

О работе медицинской службы ДОУ

В  целях совершенствования медицинского обслуживания детей, сохранения

психофизического здоровья, соблюдения санитарных норм и правил, гигиенических

требований к условиям и режиму пребывания детей в ДОУ, руководствуясь законом о

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения № 52 от 30.03.1999г.;

санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»,

приказом Министерства здравоохранения и медицинской промышленности  РФ №90 от

14.06.1996г. «О порядке проведения предварительных и периодических медосмотров

работников и медицинских регламентах допуска к профессии»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Медсестре Резиньковой Ирине Александровне:

- совместно с поликлиникой составить и предоставить на утверждение план работы на

учебный год, до 31 августа 2024г.;

- осмотр детей и профилактические прививки проводить согласно утверждённому плану;

- ознакомить под роспись технический персонал с графиками: кварцевания и

проветривания помещений, проведения генеральных уборок,  смены постельного белья;

- составить план санитарно-просветительской работы и работы по профилактике

травматизма с сотрудниками ДОУ и родителями на текущий год, до 31.08.2024г.;

- осуществлять ежедневный контроль над санитарным состоянием пищеблока, проводить

производственный контроль  питания детей (выполнением натуральных и денежных

норм), периодически контролировать закладку продуктов питания;

- проводить мониторинг здоровья воспитанников в период их пребывания в ДОУ с целью

динамического наблюдения за их развитием.

2. Старшему воспитателю Ивановой Анне Дмитриевне, совместно с медсестрой

Резиньковой Ириной Александровной,  инструктором по физической культуре

Косиловой Анной Сергеевной:

- обеспечить постоянный медицинский и педагогический контроль  за реализацией план-

программ  по возрастным группам «Оздоровительная работа в ДОУ»;

- вести динамическое наблюдение за состоянием здоровья и физическим развитием детей

и давать оценку эффективности физического воспитания;

- осуществлять медико-педагогический контроль над организацией двигательного режима

и проведением закаливающих мероприятий.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая ___________________Савлук Е.Н.

Ознакомлены:

_______________________Иванова А.Д.

______________________Резинькова И.А.

_______________________Косилова А.С.

		2025-04-28T12:17:19+0800
	Савлук Елена Николаевна